
بازاروسرمایهدوشنبه / 1 اردیبهشت 1404 / شماره 5888 www.ebtekarnews.com

8

مدیرعامل بیمه نوین در جمع شرکت کنندگان اولین هکاتون هوش مصنوعی با حمایت بیمه نوین:
ما به دنبال ایجاد یک اکوسیستم نوآوری از طریق ارتباط بی واسطه با دانشجویان و دانشگاه هستیم

حسین کریمخان زند، مدیرعامل بیمه نوین، در مراسم اختتامیه نخستین هکاتون هوش مصنوعی دانشگاه تهران که با حمایت 
بیمه نوین برگزار شد، سخنرانی کرد. وی با اشاره به استقبال چشمگیر از این رویداد، شرکت کنندگان را معماران تحول 

دیجیتال ایران خواند.
حسین کریمخان زند، مدیرعامل بیمه نوین، در مراسم اختتامیه نخستین هکاتون هوش مصنوعی دانشگاه تهران 
که با حمایت بیمه نوین برگزار شد، سخنرانی کرد. وی با اشاره به استقبال چشمگیر از این رویداد، دانشجویان 

شرکت کننده را معماران تحول دیجیتال ایران خواند.
مدیرعامل بیمه نوین اعلام کرد: »بیمه نوین به دنبال جذب استعدادهای جوان و خلاق است. ما آماده ایم از 

بهترین ایده های شما در جهت تحول دیجیتال شرکت استفاده کنیم.«
کریمخان زند در ادامه خطاب به دانشجویان  نخبه شرکت کننده در این رویداد گفت: »ما در بیمه نوین، مرزهای 
سنتی را شکسته ایم تا فضایی ایجاد کنیم که ایده های نو رشد کنند. سلسله مراتب اداری را کنار گذاشته ایم تا مستقیماً از 

استعدادهای شما بهره ببریم.«
وی پیشنهاد همکاری و ارتباط موثر و سازنده با شرکت بیمه نوین را به شرکت کنندگان در این هکاتون هوش مصنوعی را داد: »»همراهی با ما نه یک 
شغل، که یک فرصتی برای تبدیل ایده هایتان به محصولات واقعی، کار در محیطی پویا با آخرین فناوری های روز دنیا و رشد سریع در مسیر شغلی 
با برنامه های آموزشی اختصاصی است چراکه ما در بیمه نوین به دنبال کارمند نیستیم؛ به دنبال همسفرانی هستیم که می خواهند با نوآوری هایشان 
زندگی میلیون ها هموطن را متحول کنند. امروز به شما قول می دهم که بهترین طرح های شما را با سرمایه گذاری مناسب به مرحله اجرا خواهیم 

رساند.«
وی در پایان خاطرنشان کرد: »دانشجویان عزیز، من شخصاً تضمین می کنم که از هیچ تلاشی برای ایجاد فضایی رشد محور و ایده پذیر برای شما 
دریغ نخواهیم کرد. از آنجایی که ما در بیمه نوین به دنبال ایجاد یک اکوسیستم نوآوری هستیم. درب های شرکت بیمه نوین به روی استعدادهای شما 
بیش از هر زمان دیگری گشوده است و ما آماده ایم تا با هم آینده ای متفاوت برای صنعت بیمه ایران بسازیم و شما هستید که انتخاب می کنید فقط 

تماشاگر این تغییر باشید، یا خالق آن!«
این مراسم با استقبال گسترده شرکت کنندگان روبه رو شد و بیمه نوین اعلام کرد این رویداد به برنامه ای مستمر تبدیل خواهد شد.

در بازدید از مجتمع سرب و روی مهدی آباد اعلام شد
آقاجانلو: »مهدی آباد«، از بهترین مدل های خصوصی سازی معدن در ایران است

رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: مجتمع سرب و روی مهدی آباد از بهترین مدل های خصوصی سازی معدن و صنایع معدنی در ایران است 
و ایمیدرو این الگو موفق را در 70 مجتمع معدنی با هدف توسعه؛ پیاده سازی کرده است.

 به گزارش روابط عمومی ایمیدرو؛ محمد آقاجانلو که امروز در نشست پایش وضعیت مجتمع سرب و روی مهدی آباد سخن می گفت؛ 
افزود: حدود ۱0 سال پیش با همت و ایده دکتر مهدی کرباسیان رئیس اسبق هیات عامل ایمیدرو؛ مدلی برای توسعه در مهدی آباد کلید 

زده شد.
تقدیر از اقدامات سرمایه گذار

وی ضمن قدردانی از اقدامات سرمایه گذار معدن مهدی آباد؛ گفت: سرمایه گذاری در بخش معدن دارای ریسک های سنگینی است 
اما جای قدردانی دارد که سرمایه گذار این پروژه با تمام توان در حال اجرای برنامه ها است.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت؛ یزد را از استان های مناسب برای سرمایه گذاری خواند و گفت: منابع خدادادی استان و حمایتگری 
مردم یزد از امر دانش و سرمایه؛ موجب شده تا این استان جزو استان های پیشرو در بخش صنعت و معدن باشد.

آقاجانلو ابراز امیدواری کرد که مطابق با منویات مقام معظم رهبری و سیاست های برنامه هفتم پیشرفت؛ شاهد اجرای موفقیت آمیز پروژه ها همچون مهدی آباد باشیم 
و شعار جایگزینی معدن به جای نفت را تحقق بخشیم.

سرمایه گذاری 385 میلیون دلاری در معدن »مهدی آباد«
در ادامه مدیر مجتمع سرب و روی و باریت مهدی آباد با بیان اینکه حدود 7۶درصد ذخایر قابل برداشت سرب و روی کشور در مهدی آباد قرار دارد، گفت: این ذخایر 
حدود ۶5 درصد فلز محتوی سرب و روی کشور است. امید فلاح افزود: با توجه به این ظرفیت و با افزایش سرانه مصرف از طریق ایجاد و ارتقای صنایع پایین دستی با 

کیفیت صادراتی همچون محصولات گالوانیزه، باتری های سربی و... ارزش افزوده مناسبی را نصیب کشور خواهد کرد.
وی با بیان اینکه 80 هزار متر حفاری اکتشافی در مهدی آباد انجام شده است؛ گفت: با توجه به اکتشافات تکمیلی نواحی غربی و جنوبی؛ نیاز به اکتشافات تکمیلی در 
نواحی شمالی و در زمینه کانی مس است. فلاح ضمن اعلام اینکه فاز نخست مجتمع با ظرفیت ۲00 هزار تن کنسانتره در حال فعالیت است؛ عنوان کرد: با تکمیل سه فاز، 
ظرفیت تولید سالانه در معدن مهدی آباد، به 800 هزار تن کنسانتره روی خواهد رسید. وی ادامه داد: فاز نخست به تنهایی بزرگترین کارخانه تولید کنسانتره سرب و روی 

کشور و خاورمیانه است و با بهره برداری از تمام فازهای پروژه؛ سهم مهدی آباد از تولیدات جهانی روی؛ ۲ درصد خواهد بود.
فلاح اظهار داشت: تاکنون بدون در نظر گرفتن فاز سوم که در مرحله مطالعه است؛ بالغ بر 385 میلیون دلار در مجتمع معدنی مهدی آباد سرمایه گذاری شده است.

اخباراخبار

 نشست سرپرست بیمه آسیا و
شبکه فروش

این نشست با حضور دکتر محمدرضا عربی 
آسیا،  بیمه  هیأت مدیره  رئیس  مزرعه شاهی 
و سرپرست  مدیره  هیات  عضو  فتاح  هوشنگ 
بیمه آسیا، اعضای هیأت  مدیره کانون انجمن 
های صنفی نمایندگان بیمه آسیا و جمعی از 
استان  نمایندگان  انجمن  اعضای هیأت  مدیره 
تهران و انجمن شرکت های نمایندگی برگزار شد.

  به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، هوشنگ 
فتاح با تاکید بر اهمیت تعامل با شبکه فروش، 
نمایندگان را سرمایه کلیدی بیمه آسیا دانسته 
و از آن ها به  عنوان یکی از قوی ترین شبکه های 
فروش صنعت بیمه یاد کرده و بر لزوم آشنایی 
از  استفاده  و  روز  تکنولوژی های  با  نمایندگان 
هوش مصنوعی برای بقا و توسعه بازار تأکید کرد.
بنابراین گزارش، دکتر عربی مزرعه شاهی ضمن 
تشریح جایگاه ارزشمند نمایندگان، اظهار داشت: 
ما دغدغه های شبکه فروش را درک می کنیم و از 
تشکل های انجمن صنفی می خواهیم  مشکلات 
شبکه فروش را بیان نمایند تا شرکت نسبت به 

ارائه راهکارهای فنی و تخصصی اقدام کند.

درخشش بیمه دی در خدمات رسانی به 
ایثارگران

رتبه اول توانگری و پرداخت به روز 
مطالبات درمانی

رئیس  و  رئیس جمهور  معاون  در جریان سفر 
مرکزی،  استان  به  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد 
عملکرد مطلوب بیمه دی در حوزه درمان ایثارگران 
مورد تقدیر قرار گرفت. مقامات بنیاد، مجلس و 
بیمه دی بر ارتقای خدمات رسانی، پرداخت به موقع 
مطالبات و تسهیل در ارائه خدمات درمانی تأکید 

کردند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
به استان  ایثارگران، در سفر  امور  بنیاد شهید و 
این  در  فقیه  ولی  نماینده  با  دیدار  در  و  مرکزی 
معوقات جامعه  به موضوع  اشاره  استان، ضمن 
ایثارگری اعلام کرد: »کلیه مطالبات جامعه هدف 

به روز پرداخت می شود.«
اوحدی با تأکید بر عملکرد مطلوب بنیاد در حوزه 
درمان افزود: »بیمه دی طبق ارزیابی بیمه مرکزی، 
موفق به کسب رتبه اول توانگری و ارائه خدمات 
شده است.« وی تمرکز جدی دولت را بر رسیدگی 
تصویب  از  و  عنوان  ایثارگران  درمانی  مسائل  به 
توسط  جانبازان  مصرفی  تجهیزات  ارزی  بودجه 

دولت و مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادامه بیان 
درمانی  مراکز  از  ایثارگران  که  صورتی  »در  کرد: 
غیرطرف قرارداد استفاده کنند، هزینه های درمانی 
آن ها ظرف ۴8 تا 7۲ ساعت پرداخت خواهد شد.« 
همچنین شماره تماس مرکز پاسخگویی ۲۴ ساعته 
برای مشاوره پزشکی و  به شماره ۱۶7۱  بیمه دی 

پاسخگویی به سوالات ایثارگران فعال است.
دکتر ربیعی، مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
استان مرکزی نیز در شورای ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت اظهار داشت: »تمامی مشکلات درمانی 
گذشته برطرف شده و کلیه مطالبات مراکز درمانی 
طرف قرارداد بیمه دی و بیمه شدگان تا پایان سال 

۱۴03 به روز تسویه شده اند.«
همچنین دکتر ابراهیمی، نماینده مردم شریف 
شورای  مجلس  در  خنداب  و  کمیجان  اراک، 
اسلامی، از افزایش ۲۹ درصدی اعتبار بیمه درمان 
ایثارگران در سال ۱۴0۴ خبر داد و از برنامه ریزی 
آمبولانس  خدمات  از  استفاده  در  تسهیل  برای 
جهت انتقال بیمه شدگان به سایر استان ها و تهران 

سخن گفت.

یس کل بیمه مرکزی، میهمان شعبه 
استان خوزستان بیمه تجارت نو شد

پرویز خسروشاهی، رئیس کل بیمه مرکزی در 
سومین روز از سفر منطقه ای خود از شعبه اهواز 

بیمه تجارت نو بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو، در این 
بازدید که با همراهی جمعی از مدیران ارشد بیمه 
مرکزی صورت گرفت، رئیس کل با مدیر و کارکنان 

شعبه اهواز بیمه تجارت نو دیدار و گفتگو کرد.
و  عملکرد  بررسی  ضمن  دیدار،  این  در 
فعالیت های شعبه، بر اهمیت نقش شرکت های 
رضایت  جلب  و  مطلوب  خدمات  ارائه  در  بیمه 
از  همچنین  شد. خسروشاهی  تاکید  بیمه گزاران 
تلاش های صورت گرفته در راستای ارائه خدمات 
بهینه به مردم استان خوزستان قدردانی کرد. پوریا 
همت پور، مدیر شعبه اهواز بیمه تجارت نو ضمن 
تقدیر از رویکرد رئیس کل مبنی بر بازدید حضوری 
با  فروش  شبکه  اعضای  با  رودررو  گفت وگوی  و 
اشاره به اهمیت کیفیت طرح ها و خدمات بیمه ای 
اظهار داشت: صنعت بیمه اساسا مشتری محور 
است و باید فضای رقابتی به گونه ای طراحی شود 
که کیفی سازی خدمات و محصولات بیمه ای در 
صدر توجهات قرار بگیرد. در این مسیر، جمع آوری، 
و  بیمه گزاران  از  نظرسنجی  تحلیل  و  دسته بندی 
مخاطبان مهم ترین و علمی ترین اهرم کمکی است. 

او در ادامه از شرایط نابرابر رقابتی بین نمایندگان 
شبکه فروش و کارگزاران برخط انتقاد کرد و اظهار 
داشت: اگر درباره این دو مجموعه در بخش اعمال 
تخفیفات و زمان رسوب حق بیمه تولیدی، رویکرد 
یکسانی وجود داشته باشد روح عدالت بر صنعت 
بیمه حاکم خواهد شد. او در پایان از عملکرد شعبه 
و برنامه های آتی گزارش مبسوطی به رئیس کل و 

هیات  همراه ارائه کرد.

شفافیت و دقت عملكرد صندوق 
تامین در حمایت از زیاندیدگان 

حوادث رانندگی

صندوق تأمین خسارت های بدنی با شناسایی 
تنها ۴ شکایت وارد از 5۲ مورد در سال ۱۴03 و 
پرداخت به موقع خسارت به زیاندیدگان، ضمن 
بازیافت هزینه از مقصران، بهینه سازی منابع 
عمومی در جهت وظایف محوله را محقق کرده 

است.
تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
منتشر  گزارش  اساس  بر  بدنی،  خسارت های 
آمار  خصوص  در  مرکزی  بیمه  سوی  از  شده 
کل شکایت های سال ۱۴03 از شرکت های بیمه، 
از 5۲  وارده  بررسی و شناسایی چهار شکایت 
از  یک سال  زمانی  بازه  در  ثبت شده  شکایت 
عملکرد صندوق تامین خسارت های بدنی، نشان 
وظایف  در  تامین  صندوق  بالای  دقت  دهنده 
محوله از طریق بهره گیری از فرایندهای مبتنی 
بر داده محوری، سامانه رسیدگی دقیق، بهره 
گیری از انواع سرویس های اطلاع رسانی جهت 
برقراری ارتباط موثر با ذینفعان پرونده، استفاده 
رعایت  انواع سرویس های صحت سنجی،  از 
قانون بیمه شخص ثالث و آیین نامه های مربوط 
نظارتی  سیستم  و  تشکیل  مراحل  تمامی  در 
پیشرفته است که، نه تنها موجب حفاظت از 
حقوق مردم می شود بلکه با جلوگیری از طرح 
شکایات غیروارد )۹۲.3 درصد(، منابع عمومی را 
به صورت بهینه در جهت حمایت از زیاندیدگان 

به کار می برد. 
خسارت  موقع  به  پرداخت  با  صندوق  این 
و  تصادفات،  زیان دیدگان  به  رانندگی  حوادث 
بازیافت آن از مقصرین حوادث رانندگی، گام 
بلندی در حمایت مادی و معنوی زیاندیدگان و 
در عین حال حفظ وجوه عمومی برداشته است.

رشد  با  سرمایه  بازار  را  هفته  معاملاتی  روز  اولین 
بیش از ۴5 هزار واحدی در شاخص کل و رشد بیش از 
۱0 هزار واحدی در شاخص هموزن، پشت سر گذاشت و 
شاخص کل توانست از سد روانی 3 میلیونی عبور کند، 
همچنین مذاکرات روز شنبه که در رم ایتالیا برگزار شده، 

می تواند مسیر بازار ها در روز های پیش رو را رقم بزند.
حسینی،  سید فرهنگ  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
بازار سهام  ارزیابی شرایط  به  بازار سرمایه  کارشناس 
اقبال  با  فعلی  شرایط  در  بورس  گفت:  و  پرداخت 
انداز  چشم  و  مواجه شده  سرمایه گذاران  و  خریداران 
مثبت مذاکرات سبب شده تا منابع و پول ها از بازار های 
موازی از جمله سپرده های بانکی، صندوق های درآمد 
ثابت و صندوق های طلا به سمت خرید سهام هدایت 
شوند که شاهد ورود بیش از ۱.۶ همت نقدینگی حقیقی 
در روز جاری بودیم. همزمان کاهش نرخ اخزا مشاهده 
می شود و به دلیل اصلاح قابل توجه در بازار طلا و سکه 
و ارز، پول هنگفتی در حال خروج است که می تواند 

سبب اقبال به بازار موازی مانند بازار سرمایه شود.
گروه هایی  بر  بازار  تمرکز  حال،  این  با  افزود:  وی 
بوده که تحت تاثیر آثار مثبت توافق قرار دارند، اگرچه 
گام  اما  خواهدشد،  آزاد  دلار  کاهش  سبب  توافق 
فروش  نرخ  افزایش  و  برای تک نرخی سازی  مناسبی 
شرکت ها است. حسینی اضافه کرد: گروه بانکی یکی 
از مهم ترین گروه هایی است که تحت تاثیر مذاکرات و 
توافق بوده است. از سوی دیگر، بهبود کفایت سرمایه 
و سودآوری مناسب بانک ها و P/E حدود ۲ در برخی 
اخبار  با  مناسبی  پتانسیل رشد  بانکی،  نماد گروه  از 
خوب درخصوص FATF خواهدداشت، لذا گروه بانکی 
بیشترین ورود پول را در بازار داشته است. سایر گروه ها 
نیز تحت تاثیر موضوعات مطرح شده، روندی صعودی 
خودرویی  و  شیمیایی  پالایشی،  گروه های  داشته اند. 
نیز دیگر گروه هایی بودند که ورود نقدینگی مناسبی را 
به ثبت رساندند، در نتیجه شاخص کل با رشد مناسب، 
توانست از 3 میلیون واحد با حجم معاملات خرد حدود 
۱0 همت عبور کند و شاهد فشار فروش نباشد. مرز 
روانی 3 میلیون واحد عملا شکسته شده است. از سوی 
دیگر، P/E بازار در محدوده حدود ۶ قرار دارد که به 
در  می رود،  به شمار  کمینه  در سطح  تاریخی،  لحاظ 
نتیجه با توجه به انتظار برای گزارش های بهتر زمستان 
۱۴03 در مقایسه ۱۴0۲، در عمده صنایع به جز برخی 
ارزنده  بنیادی  لحاظ  به  بازار  بر،  انرژی  شرکت های 
به شمار می رود. ارزش بازار در محدوده ۱00 میلیارد دلار 
و کف تاریخی قرار دارد. با توجه به نزدیکی مجامع و 
تحقق سود های سال ۱۴03 و تقسیم آن، عملا عمده 

گروه های بازار ارزنده هستند.
ارزیابی  به  سرمایه  بازار  کارشناس  فراقی،  علی 
وضعیت بازار سهام پرداخت و گفت: دو فرآیند اصلی 
را می توان مدنظر قرارداد تا دیدگاهی نسبت به شرایط 
فعلی و آینده بازار به دست آورد. نخست، باید به این 
نکته توجه کنیم که دیدگاه منفی نسبت به اقتصاد 
کشور، انزوا و مشکلات ناشی از وضعیت پرتنش که 
تعدیل شده است.  تا حدی  داشت،  وجود  گذشته  در 
همین تعدیل، به ویژه در بازار هایی مانند بازار سهام 

که نسبت به اخبار و رویداد ها بسیار اثرپذیر هستند، 
تاثیرگذار بوده است. همان طور که از نیمه دوم فروردین 
ماه شاهد آن بوده ایم، این فضای منفی فروکش کرده و 
موجب شده دیدگاه ها نسبت به بازار مثبت تر شود. وی 
افزود: در مقابل، باید توجه داشت که در بخش هایی 
اوراق خزانه، سقف  به ویژه  ثابت و  بازار درآمد  مانند 
زنی هایی صورت گرفته بود. این بخش ها که در نقطه 
مقابل بازار سهام قرار دارند، می توانند منجر به تغییر 
جهت جریان نقدینگی شوند و در صورتی که این روند 
وضعیت  دیگر  سوی  از  و  یابد  ادامه  بازار  بازگشت 
سیاسی نیز به سمت بهبود حرکت کند، این شرایط 
بازار فراهم کند؛  برای رشد  می تواند بستری مناسب 
به گونه ای که بازار سهام می تواند در سال جاری جزو 
بخش های پیشرو درمیان بازار های داخلی کشور باشد.

فراقی در ادامه گفت: برای بررسی دقیق تر نیازمند 
آن هستیم که بدانیم موتور محرک بازار صرفا اخبار و 
تحولات سیاسی نیست. این رویداد ها بیشتر نقش یک 
جرقه را بازی می کنند؛ در واقع اتفاقات بنیادینی در 
حال رخ دادن هستند که شاید چندان مشهود نباشند، 
اما به صورت تدریجی در حال شکل گیری بوده و بازار 
ما  واقع  در  آنهاست؛  به  بازگشت  در حال  تدریج  به 
شاهد نوعی عقبگرد هستیم؛ به این معنا که روند هایی 
بسیار ضعیف  یا  نداشتند  وجود  سال گذشته  در  که 

بودند، اکنون در حال بازگشت هستند. اقتصاد کشور با 
تحولات بنیادین همراه شده است، اما این تحولات برای 
حرکت نیاز به یک محرک دارند. همان اخبار مثبت یا 
منفی سیاسی می توانند نقش همان جرقه را ایفا کنند 
و باعث شوند نقدینگی پارک شده به سمت بازار هایی 

مانند بازار سرمایه حرکت کند.
نکته مهم این است که این اخبار می توانند مسیر 
نقدینگی را که به تدریج در حال خروج از بازار درآمد 
کنند.  هدایت  سرمایه  بازار  سمت  به  است،  ثابت 
یک  یا  توییت  یک  انتشار  با  گاهی  مثال،  به عنوان 
می کند.  تغییر  پول  حرکت  جهت  خاص،  اظهارنظر 
چیزی که در نیمه دوم فروردین ماه مشاهده کردیم 
این بود که بازار سرمایه هدف اصلی ورود سرمایه شد، 
درحالی که برای بسیاری از بازار های دیگر مانند طلا، 
دلار یا سکه، شاهد خروج سرمایه بودیم و در صورتی که 
این روند ادامه پیدا کند، یعنی حجم تقاضا و معاملات 
ادامه دار  بازار  بازگشت  و مسیر  همچنان حفظ شود 
باشد، می توان انتظار داشت که در افق کوتاه مدت تا 
میان مدت، بازار سهام بازدهی مثبتی را تجربه کند. حتی 
ممکن است درمیان بازار های داخلی، در صدرجدول 
بازدهی قرار بگیرد و بسیاری از نماد ها بتوانند عقب 
ماندگی خود نسبت به سال گذشته را جبران کنند. با 
این حال، در کوتاه مدت، ناگزیر هستیم که نقش اخبار 

و رویداد ها را در نوسانات بازار بپذیریم. به عبارت دیگر، 
اتفاقات بنیادین بیشتر در بازه میان مدت و بلندمدت 
اثر خود را نشان می دهند، اما در کوتاه مدت، بازار به 
شدت تحت تاثیر اخبار و جریانات لحظه ای قرار دارد. 
این موضوع منجر به نوساناتی می شود؛ گاهی شاهد 
رشد های یک روزه هستیم و گاهی افت شدید که همه 
این ها ناشی از واکنش بازار به خبر ها و شایعات است.

اگر بخواهیم جمع بندی داشته باشیم، باید گفت یکی 
از مهم ترین بازار های موازی، بازار درآمد ثابت است که 
شامل اوراق و صندوق ها می شود. اگر جذابیت این بازار 
کاهش پیدا کند، چیزی که از اسفندماه به تدریج در 
حال وقوع است، بازار سرمایه می تواند سوخت لازم را 
برای رشد دریافت کند. هم اکنون تنها چیزی که این 
سوخت را مشتعل می کند، همان محرک هایی است 
مثبت  اخبار  و  مذاکرات  طریق  از  مدت  این  در  که 
و  پیدا کند  ادامه  روند  این  امیدواریم  ایجاد شده اند. 
نقدینگی به جای ورود به بازار های موازی، به سمت 
بازار سرمایه هدایت شود. در نهایت، اگر بخواهیم از 
منظر شاخص کل به بازار نگاهی داشته باشیم، دستیابی 
به عدد 3.5میلیون واحد در میان مدت دور از انتظار 
نیست، پس از آن نیز می توان اهداف بالاتری را متصور 
شد، مشروط بر اینکه اتفاق خاصی نیفتد یا پارامتر های 

کلیدی دچار تغییرات اساسی نشوند.

نوسات های  »بررسی  اوپک،  دبیرخانه  ماهانه  گزارش  آخرین  طبق 
قیمت انواع نفت خام طی یک ماه اخیر«، همچنین در نظر گرفتن 
آخرین پیش بینی ها درباره »وضع عرضه و تقاضای نفت« و »روند 
اقتصاد جهانی« حاکی از آن است که بازار نفت در ادامه سال ۲0۲5، 

مسیر پرچالشی پیش رو خواهد داشت.
به گزارش ایلنا ، بر اساس تازه ترین گزارش ماهانه دبیرخانه سازمان 
کشور های صادرکننده نفت )اوپک(، میانگین ارزش سبد مرجع اوپک 
)OPEC Reference Basket( در ماه مارس با کاهش 3.7 درصدی 
نسبت به ماه قبل )معادل ۲ دلار و 8۱ سنت(، به 7۴ دلار برای هر 
بشکه رسید. همچنین قیمت قرارداد تحویل نزدیک ترین ماه نفت برنت 
در بورس بین المللی لندن )ICE Brent( با افت ۴.۶ درصدی )معادل 
3 دلار و ۴8 سنت(، به طور متوسط 7۱ دلار و ۴7 سنت برای هر بشکه 

ثبت شد.
همچنین قرارداد تحویل نزدیک ترین ماه نفت وست تگزاس در بورس 
کالای نیویورک )NYMEX WTI( با کاهش ۴.۶ درصدی )3 دلار و ۲7 
سنت(، به طور متوسط به ۶7 دلار و ۹۴ سنت در ازای هر بشکه رسید. 
تحویل نزدیک ترین ماه نفت معاملات آتی نفت عمان در بورس کالای 

خلیج فارس )GME( نیز با کاهش۶.۲ درصدی )۴ دلار و 78 سنت(، 
به طور متوسط به 7۲ دلار و 50 سنت در هر بشکه رسید.

به این ترتیب فاصله قیمتی تحویل نزدیک ترین ماه برنت و نفت 
شاخص آمریکا با کاهش ۲۱ سنتی نسبت به ماه قبل، به طور متوسط به 

3 دلار و 5۱ سنت در هر بشکه رسیده است. 
بدین ترتیب منحنی آتی قیمت های برنت و نفت شاخص آمریکا 
در ماه مارس تقویت شد و فاصله های زمانی ماه نزدیک به سمت 
»بک واردیشن« )وضعیتی که در آن، قیمت نقد بیشتر از قیمت آتی 

کالا است( قوی تری حرکت کردند.
تعرفه ها، اقتصاد جهانی را شوکه کرد

اقتصاد جهانی در آغاز سال ۲0۲5 روند رشد باثباتی را نشان داد، 
اما به دلیل تحولات اخیر مربوط به تعرفه ها از سوی ترامپ، مسیر 
کوتاه مدت آن با عدم قطعیت بیشتری مواجه شده است. در نتیجه 
پیش بینی رشد اقتصادی جهانی اندکی کاهش یافته و برای سال ۲0۲5 

به 3 درصد و برای سال ۲0۲۶ به 3.۱ درصد رسیده است.
پیش بینی رشد اقتصادی ایالات متحده برای سال ۲0۲5 به ۲.۱ درصد 
و برای ۲0۲۶ به ۲.۲ درصد کاهش یافته است، همچنین پیش بینی رشد 
اقتصادی ژاپن برای سال ۲0۲5 کمی کاهش یافته و به یک درصد و برای 
۲0۲۶ به 0.۹ درصد رسیده است. پیش بینی رشد اقتصادی منطقه یورو 
نیز برای سال ۲0۲5 به طور جزئی کاهش یافته و به 0.8 درصد رسیده، 

اما برای ۲0۲۶ همچنان ۱.۱ درصد باقی مانده است.
به عنوان  چین  اقتصادی  رشد  پیش بینی  که  است  آن  مهم  نکته 
و ۲0۲۶  برای سال های ۲0۲5  نیز  نفت جهان  واردکننده  بزرگ ترین 
و ۴.5 درصد رسیده  به ۴.۶ درصد  و  یافته  اندکی کاهش  به ترتیب 
است، موضعی که فشار مضاعفی را بر تقاضای نفت خام در بازار های 
جهانی تحمیل می کند. پیش بینی رشد اقتصادی هند نیز برای سال 
۲0۲5 به طور جزئی کاهش یافته و به ۶.3 درصد رسیده، اما برای ۲0۲۶ 

همچنان ۶.5 درصد باقی مانده است.

تقاضای جهانی نفت در سال ۲0۲5 چقدر افزایش می یابد؟
مجموع این موارد سبب شده پیش بینی رشد تقاضای جهانی نفت 
برای سال ۲0۲5 با کاهش همراه شود. این تعدیل جزئی عمدتاً به دلیل 
داده های دریافتی از سه ماهه اول ۲0۲5 و اثرات احتمالی تعرفه های 
اعلام شده آمریکا بر تقاضای نفت است. اعضای سازمان همکاری و 
توسعه اقتصادی )OECD( انتظار دارند تقاضا برای نفت به مقدار ۴0 
هزار بشکه در روز رشد کند، در حالی که در کشور های غیر عضو این 
سازمان پیش بینی می شود تقاضا برای نفت در سال ۲0۲5 حدود ۱.۲5 
میلیون بشکه در روز افزایش یابد. همچنین پیش بینی رشد تقاضای 
یافته و حدود ۱.3  اندکی کاهش  نیز  برای سال ۲0۲۶  جهانی نفت 
میلیون بشکه در روز تخمین زده شده است. انتظار می رود تقاضای 
روزانه نفت در سال ۲0۲۶ در کشور های عضو OECD حدود ۱00 هزار 
بشکه و در کشور های غیر عضو، حدود ۱.۲ میلیون بشکه افزایش یابد.

وضع عرضه نفت در سال ۲0۲5 چگونه خواهد بود؟
پیش بینی می شود عرضه مایعات نفتی از سوی کشور های خارج از 
توافقنامه همکاری )Declaration of Cooperation( اوپک پلاس در 
سال ۲0۲5 حدود ۹00 هزار بشکه در روز نسبت به سال قبل افزایش 
یابد. محرک های اصلی این رشد شامل ایالات متحده، کانادا، برزیل و 
آرژانتین هستند. در همین حال پیش بینی می شود عرضه مایعات گازی 
طبیعی )NGL( و مایعات غیرمرسوم از سوی کشور های عضو توافق 
همکاری در سال ۲0۲5 حدود ۱00 هزار بشکه در روز افزایش یابد و 
به طور متوسط به 8 میلیون و ۴00 هزار بشکه در روز برسد، همچنین 
در سال ۲0۲۶ نیز با افزایش مشابهی به میانگین 8.5 میلیون بشکه 

در روز برسد.
بر اساس گزارش منابع ثانویه، تولید نفت خام کشور های عضو توافق 
همکاری در ماه مارس نسبت به ماه قبل 37 هزار بشکه در روز کاهش 
یافته و به طور متوسط به حدود ۴۱ میلیون و ۲ هزار بشکه در روز رسیده 

است.

وضعیت بازار سرمایه بعد از دور دوم مذاکرات

وی تابلوی بورس سبز پررنگ ر
گروه اقتصاد - اولین روز معاملاتی هفته را بازار سرمایه با رشد بیش از ۴5 هزار واحدی در شاخص کل و رشد بیش از ۱0 هزار واحدی در شاخص هموزن، 
پشت سر گذاشت و شاخص کل توانست از سد روانی 3 میلیونی عبور کند، همچنین مذاکرات روز شنبه که در رم ایتالیا برگزار شده، می تواند مسیر بازار ها 

در روز های پیش رو را رقم بزند.

مسیر پرچالش بازار نفت در سال ۲۰۲۵تقاضای جهانی نفت امسال چقدر افزایش می یابد؟

نکته مهم 
این است که 

اخبار مذاکرات  
می توانند مسیر 

نقدینگی را 
که به تدریج 

در حال خروج 
از بازار درآمد 

ثابت است، 
به سمت بازار 

سرمایه هدایت 
کنند


